



ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade
Subsecretaria de Infraestrutura
Superintendencia de Obras Públicas
Diretoria de Engenharia e Qualidade



Prefeitura de
INIMUTABA
Todos juntos por uma cidade melhor

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: INIMUTABA/MG		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - (TSD)		DATA:	27/04/2022
LOCAL: RUAS D, G E TRAVESSA D - BAIRRO JARDIM OESTE; RUA SANTA CRUZ - BAIRRO SÃO JUDAS TADEU, MUNICÍPIO DE INIMUTABA/MG.		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: PREÇOS SEINFRA, REGIÃO CENTRAL, JANEIRO DE 2022 - COM DESONERAÇÃO.		() DIRETA	(X) INDIRETA
*DEMONSTRATIVO DE BDI EXTRAÍDO DA TABELA DE REFERÊNCIA SETOP/SEINFRA - PÁG. 16.		ISS =	2,00% BDI 26,45%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA				SUBTOTAL	R\$1.506,34
2	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	1.191,25	R\$1.506,34	R\$1.506,34
2.0		TERRAPLENAGEM				SUBTOTAL	R\$17.330,84
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	3.985,93	0,97	R\$1,23	R\$4.902,70
2.2	RO-43113	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	797,19	17,19	R\$21,74	R\$17.330,84
2.3	-	AQUISIÇÃO DE CASCALHO E TRANSPORTE DO MATERIAL DE SOLO	M3	797,19	A CARGO DA PREFEITURA		
3.0	103	PAVIMENTAÇÃO				TOTAL	R\$84.211,38
3.1		TRANSPORTES E CARGA				SUBTOTAL	R\$4.064,28
3.1.1	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (IMPRIMAÇÃO)	TXKM	803,98	R\$0,64	R\$0,81	R\$651,22
3.1.2	RO-41338	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 10,10 A 15,00 KM (BRITA)	M3XKM	1.327,43	R\$1,26	R\$1,59	R\$2.110,61
3.1.3	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (RR-2C)	TXKM	1.607,96	R\$0,64	R\$0,81	R\$1.302,45
3.2	103	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD				SUBTOTAL	R\$80.147,10
3.2.1	RO-51228	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.582,79	R\$3,81	R\$4,82	R\$17.269,07
3.2.2	RO-13321	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUÍDO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E LIMPEZA DOS AGREGADOS E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.582,79	R\$13,88	R\$17,55	R\$62.878,03
4.0		DRENAGEM				SUBTOTAL	R\$57.627,68
4.1	ED-48665	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	1.314,80	R\$34,66	R\$43,83	R\$57.627,68

TOTAL GERAL DA OBRA

R\$160.676,24


GIL DE ALMEIDA SAINT YVES
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MG Nº: 26.540/D

EMERSOMM DANEZZI
PREFEITO MUNICIPAL